PHÒNG GD-ĐT CẦN GIUỘC       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS LONG PHỤNG           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số : 129 /TB-TH&THCSLP                       Long Phụng, ngày 01 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 1-LỚP 6, NĂM HỌC 2021 – 2022

HÌNH THỨC TRỰC TUYẾN

 Căn cứ Kế hoạch số 635/KH-PGD-ĐT, ngày 04 tháng 05 năm 2021 về việc tuyển

sinh lớp 1 năm học 2021 – 2022;

 Căn cứ  văn bản số 1172/PGD-ĐT về việc tuyển sinh trên phần mềm trực tuyến

năm học 2021 – 2022, ngày 31 tháng 07 năm 202;

 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Long Phụng thông báo tuyển sinh Lớp 1 –

Lớp 6 năm học 2021 – 2022 bằng hình thức trực tuyến như sau:

A. Chỉ tiêu :

 Lớp 1 : 95 trẻ ( 3 lớp )

 Lớp 6 : 104 học sinh ( 3 lớp )

B. Đối tượng tuyển sinh :

 Lớp 1: Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2015) có hộ khẩu thường trú tại xã Long Phụng,

huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An.

 Lớp 6 : Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã Long

Phụng, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An.

C. Thời gian tuyển sinh:

 Từ ngày 02/08/2021 đến ngày 15/08/2021 nhận hồ sơ đăng kí trực tuyến qua

địa chỉ wedsite: https://longan.tsdc.vnedu.vn/ ( phụ huynh có thể xem hướng dẫn trên

wedsite của trường tại địa chỉ:thlongphung.edu.vn )

D. Hồ sơ dự tuyển gồm có:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( bản sao theo đúng mẫu)

- Photo Sổ hộ khẩu hoặc giấy đăng ký tạm trú

 + Lưu ý: Đối với trẻ lớp 1. Tất cả các hồ sơ trên đã được Lãnh đạo Trường

Mầm non Hướng Dương ( xã Long Phụng) chuyển trực tiếp đến Trường TH&THCS

Long Phụng rồi.

               Đối với học sinh lớp 6. Hiện tại 102 hồ sơ của học sinh ( hoàn thành chương

trình Tiểu học tại trường TH&THCS Long Phụng đã được chuyển hồ sơ qua lưu trữ.

https://longan.tsdc.vnedu.vn/

 Khi đăng kí xong Quý phụ huynh cần thường xuyên theo dõi kết quả trên tài

khoản để kịp thời chỉnh sửa, bổ sung thêm (nếu có yêu cầu).

 Danh sách học sinh được tham gia học Lớp 1 – Lớp 6 Trường TH&THCS Long

Phụng sẽ công bố sau khi được cấp trên phê duyệt./.

                                                                              TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

                                                                                            CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Chánh